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PROTOKÓŁ z 28. POSIEDZENIA RADY ORGANIZACJI PACJENTÓW PRZY MINISTRZE WŁAŚCIWYM 

DO SPRAW ZDROWIA z dnia 18 sierpnia 2023 r. 

 

W dniu 18 sierpnia 2023 r. odbyło się połączone spotkanie Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze 

właściwym do spraw zdrowia oraz Rady Organizacji Pacjentów przy Rzeczniku Praw Pacjenta. Spotkanie 

odbyło się w trybie stacjonarnym w siedzibie Ministerstwa Zdrowia. 

W spotkaniu uczestniczyli Pani Katarzyna Sójka Minister Zdrowia, Pan Waldemar Kraska Sekretarz 

Stanu w Ministerstwie Zdrowia, Pan Piotr Bromber Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia, Pan 

Maciej Miłkowski Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia, Pan Marcin Martyniak Podsekretarz 

Stanu w Ministerstwie Zdrowia, Pan Michał Dzięgielewski Dyrektor Departamentu Lecznictwa, Pan 

Bartłomiej Chmielowiec Rzecznik Praw Pacjenta wraz ze współpracownikami oraz członkowie obu Rad. 

Podczas spotkania reprezentanci organizacji pacjentów wchodzących w skład obu rad przedstawili 

tematy ważne z perspektywy pacjentów. Wskazano między innymi na kwestie orzekania o 

niepełnosprawności, rehabilitacji dorosłych niepełnosprawnych pacjentów z chorobami rzadkimi, 

żywienia pacjentów w chorobach onkologicznych, rejestrów medycznych w tym w opiece onkologicznej, 

edukacji zdrowotnej w szkołach, pacjentów wentylowanych w opiece domowej oraz transplantologii. 

Poruszono również kwestie zasiłku macierzyńskiego dla rodziców, którzy utracili dziecko w wyniku 

poronienia oraz wdrażania Narodowego Planu dla Chorób Rzadkich. Zgłoszono potrzebę wprowadzenia 

Planu Alzheimerowskiego, powołania Zespołu do spraw opieki poporodowej, wspomniano również o 

dostępności do leków, świadczeń zdrowotnych, badań genetycznych, szczepień HPV. 

Dziękując za przedstawienie najważniejszych z punktu widzenia organizacji pacjentów kwestii, Pani 

Minister zadeklarowała dalszy rozwój współpracy z organizacjami w celu wprowadzania nowych, 

skutecznych rozwiązań dla pacjentów. Zapewniła również, że resort Zdrowia będzie prowadzić dialog na 

rzecz wspólnego poszukiwania najlepszych rozwiązań poprawiających stan, jakość i dostępność do 

ochrony zdrowia w Polsce. Podkreśliła, iż, pozycja pacjenta w systemie ochrony zdrowia jest kluczowa i 

musi się wzmocnić. Tylko dzięki zaangażowaniu pacjentów i organizacji ich reprezentujących można 

wypracować właściwe rozwiązania. Podkreśliła, że spotkania i wymiana poglądów z przedstawicielami 

środowisk pacjentów są ważne, ale jeszcze ważniejsze są ich efekty.  

Podsumowując spotkanie dodała, że liczy na aktywną działalność Rady Organizacji Pacjentów przy MZ 

oraz Rady Organizacji Pacjentów przy RPP i dalszą współpracę. Zadeklarowała również kontynuację 

realizowania strategii współpracy wypracowanej przez środowiska i organizacje pacjentów na lata 

2023–2024. 

Za udział w spotkaniu i liczne przybycie podziękował również Rzecznik Praw Pacjenta. Zachęcił także 

przedstawicieli organizacji pacjentów do uczestnictwa w kolejnych spotkaniach. 

Kolejne posiedzenie Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym do spraw zdrowia odbędzie 

się 13 września 2023 r.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

Opracowanie: 

Joanna Poźniak Departament Dialogu Społecznego 

Akceptacja: 

Jakub Bydłoń Sekretarz Rady Organizacji Pacjentów 


